
SMLOUVA O SPOLEČNÉM ZADÁVÁNÍ

(dále též jen „smlouva“)

uzavřená ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník a ve smyslu ustanovení § 7 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek (dále jen „ZZVZ“), níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami, 
kterými jsou:

Č.j. vedoucího Zadavatele: SML-4:6/1264/OST/20/2025

Správa a údržba silnic Pardubického kraje

Sídlo:
IČO:
DIČ:
Zastoupena:

oprávnění jednat ve věcech smlouvy:

oprávnění jednat v technických věcech:

Tel.:
E-mail:
ID DS:

(dále jen „zadavatel č. 1 “) 

a

Město Žamberk
Sídlo:
IČO:
Zastoupeno:
oprávnění jednat ve věcech smlouvy: 
oprávnění jednat v technických věcech: 
Tel.:
E-mail:
ID DS:

(dále jen „zadavatel č. 2“)

(společně dále jen „smluvní strany“)

Doubravice 98, 533 53 Pardubice
000 85 031
CZ00085031
Ing. Zdeňkem Vašákem, ředitelem 
organizace
Ing. Jiří Synek, 1. zástupce statutárního 
orgánu na základě pověření 
Ing. Lenka Vašátková, 2. zástupce 
statutárního orgánu na základě pověření 
Ing. Jiří Synek, náměstek technicko- 

?rávního úseku

Masarykovo náměstí 166, 56401 Žamberk 
00279846
Mgr. Jiřím Mencákem, starostou města
Mgr. Jiří Mencák, starosta města
Ing. Lenka Fránková, vedoucí odboru MAIN

ia9b3gu

Uzavírají tuto smlouvu dle ust. § 7 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a dle ust. § 1716 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších přepisů.

I.
Účel smlouvy

1. Smluvní strany, jakožto veřejní zadavatelé podle § 4 ZZVZ, se touto smlouvou zavazují 
spolupracovat ve smyslu § 7 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných



zakázek ve znění pozdějších předpisů a na společném zadávání ve smyslu § 7 odst. 1 
ZZVZ za účelem společného postupu při zadávání veřejné zakázky s názvem 
„Autobusový záliv u SUS v Žamberku“ a společného výkonu zadavatelských činností 
v souladu s ZZ.MZ. Cílem zadávacího řízení je výběr nejvhodnějšího dodavatele na 
zhotovení stavby včetně uzavření příslušných smluv, a to za podmínek specifikovaných 
dále v této smlouvě.

2. K dosažení účelu uvedeného v odst. 1 tohoto článku smlouvy se smluvní strany zavazují 
vzájemně spolupracovat podle pravidel stanovených touto smlouvou a příslušnými 
právními předpisy.

II.
Předmět a specifikace zadávané veřejné zakázky

1. Předmětem veřejné zakázky je vyhotovení stavby „Autobusový záliv u SUS v Žamberku“ 
rozdělené na dvě dílčí části, tedy na Zakázku č. 1 a Zakázku č. 2. Rozsah prací byl 
stanoven na základě projektové dokumentace, místního šetření a měření.

2. Předmětem Zakázky č. 1 je vybudování autobusového zálivu silnice 111/312 14 a úprava 
vjezdové brány do areálu SUS PK jedná se o tyto stavební objekty:

Č.j. vedoucího Zadavatele: SML-4:6/1264/OST/20/2025

SO 001 DIO
SO 002 VRN

SO 101 SILNICE

SO 402 ELEKTROPŘÍPOJKA
SO 901.1 OPLOCENÍ BRÁNA

Komunikace je ve vlastnictví Pardubického kraje a ve správě SUS PK.

3. V rámci Zakázky č. 2 budou realizovány stavební objekty:
SOI 02 CHODNÍK
SO 401 VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ

SO 901 OPLOCENÍ

4. Předpokládaná hodnota investice:
Zakázka č. Zadavatel Kč bez DPH

1 SUS PK 1 915 301,91
2 Město Žamberk 1 606 073,18

Celkem 3 521 375,09

5. Na základě této smlouvy uzavřou smluvní strany s vybraným dodavatelem veřejné zakázky 
smlouvy o dílo zvlášť na investice zadavatele č. 1 a zvlášť na investici zadavatele č. 2.

6. Každá smluvní strana bude nést a hradit náklady stavby v rozsahu skutečných nákladů na 
provedení stavby dle jednotlivých uzavřených smluv se zhotovitelem stavby. Zakázka č.1 
tedy bude plně hrazena zadavatelem Správa a údržba silnic Pardubického kraje. Zakázka 
č. 2 bude plně hrazena zadavatelem městem Žamberk.

III.
Jednání za smluvní strany

1. Smluvní strany se dohodly, že k administrativnímu jednání a k úkonům souvisejícím se 
zadáváním veřejné zakázky, není-li dále v této smlouvě uvedeno jinak, je za smluvní strany



podle této smlouvy pověřen jednat a vystupovat navenek vůči třetím osobám zadavatel č.
1.
Zadavatel č. 1 je oprávněn za smluvní strany právně jednat vůči orgánu dohledu při 
případném přezkumném řízení vztahujícím se k veřejné zakázce podle této smlouvy. 
Zadavatel č. 1 nese odpovědnost za činění jednotlivých úkonů v rámci zadávacího řízení 
podle ZZVZ; tím však není dotčeno jeho právo na náhradu škody vůči účastníkovi smlouvy, 
který svým zaviněným jednáním porušii povinnost vyplývající pro něj z této smlouvy.

IV.
Povinnosti smluvních stran

Zadavatel č. 1 je povinen zejména:
a) zajistit přípravu a zpracování zadávací dokumentace;
b) zahájit a vést zadávací řízení podle ZZVZ;
c) veřejná zakázka bude vedena prostřednictvím eiektronického nástroje (E-ZAK), adresa 

portálu https://ezak.suspk.cz/;
d) zajistit uveřejnění vyhlášení;
e) přijímat nabídky dodavatelů;
f) poskytovat dodavatelům případné vysvětlení zadávací dokumentace;
g) v případě nejasností požádat o písemné vysvětlení nabídky;
h) organizovat otevírání nabídek a zajišťovat veškerou administraci s tím spojenou;
i) v případě nutnosti zrušit zadávací řízení z důvodů uvedených v ZZVZ;
j) přijímat a přezkoumávat námitky dodavatelů proti nesprávnému postupu zadavatele;
k) na požádání předložit účastníkům smlouvy příslušnou dokumentaci vážící se

k veřejné zakázce a umožnit zástupci účastníků přístup na profil zadavatele za účelem 
kontroly podaných nabídek, případně dalších úkonů;

l) po podpisu smluv o dílo s vybraným dodavatelem předat smluvní straně protokolárně 
kopie veškerých písemností a dokladů vážících se k zadání zakázky a výběru 
dodavatele.

č.j. vedoucího Zadavatele: SML-4:6/1264/OST/20/2025

Smluvní strany jsou povinny v rámci společného postupu zejména:
a) poskytovat zadavateli č.1 součinnost v rámci přípravy a postupu při zadávání veřejné 

zakázky;
b) po výběru dodavatele uzavřít smlouvy podle čl. VI odst. 2 této smlouvy;
c) uhradit plnění, které se týká jeho části nákladů na provedení stavby;
d) poskytnout maximální součinnost pro zajištění případné kontroly ze strany kontrolních 

orgánů;
Zpracovaná zadávací dokumentace bude smluvními stranami společně projednaná 
formou zaslání připomínek.
Připomínky a návrhy budou jednotlivými smluvními stranami zaslány v termínu nejpozději 
do 10 kalendářních dnů po zahájení projednání zadávací dokumentace. Neuplatní-li v 
tomto termínu některá ze smluvních stran připomínky či návrhy k zadávací dokumentaci, 
má se za to, že tato smluvní strana žádné připomínky či návrhy k zadávací dokumentaci 
nemá.
Případné připomínky či návrhy jednotlivých smluvních stran k zadávací dokumentaci je 
zadavatel č. 1 povinen vypořádat nejpozději do 10 kalendářních dnů po uplynutí lhůty pro 
podání připomínek a návrhů podle odst. 4 tohoto článku a bezodkladně poté o způsobu 
vypořádání připomínky či námitky připomínající či namítající smluvní stranu informovat.

https://ezak.suspk.cz/


Bez zbytečného odkladu po faktickém vypořádání všech obdržených připomínek a návrhů 
smluvních stran k zadávací dokumentaci podle odst. 5 tohoto článku předloží zadavatel 
č. 1 pro informaci všem smluvním stranám smlouvy kopii konečné verze zadávací 
dokumentace.

V.
Hodnocení nabídek

Za účelem posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávacího řízení zadavatel č. 1 
ustanoví komisi pro hodnocení a posouzení nabídek. Ve lhůtě stanovené zadavatelem č. 
1 ostatní strany smlouvy mají právo ustanovit své dva zástupce do komise pro hodnocení 
a posouzení nabídek: jednoho člena a jednoho náhradníka do komise.
Posuzování a hodnocení nabídek bude probíhat v termínu a místě určeném zadavatelem 
č. 1, a to na adrese zadavatele č.1: Správa a údržba silnic Pardubického kraje, 
Doubravice 98, 533 53 Pardubice v termínu neprodleně po stanovené lhůtě pro 
odevzdání nabídek, pokud nebude mezi smluvními stranami dohodnuto něco jiného.

VI.
Výběr dodavatele a uzavření smlouvy

Na základě vyhodnocení nabídek zadavatel č. 1 rozhodne o výběru dodavatele, a to v 
souladu se ZZVZ.
Po uplynutí lhůty pro podání námitky proti rozhodnutí o výběru dodavatele, případně po 
úplném a pravomocném vypořádání případných námitek proti zadávacím podmínkám, 
proti rozhodnutí o vyloučení nebo proti výběru dodavatele podle ZZVZ budou uzavřeny 
příslušné smlouvy v souladu se zadávací dokumentací.
Zadavatel č. 1 informuje jednotlivé účastníky smlouvy o okamžiku uplynutí lhůty pro podání 
námitek, případně dalších lhůt týkajících se rozhodnutí zadavatele podle odstavce 2 tohoto 
článku.

VII.
Způsob komunikace, místo jednání

Při komunikaci mezi účastníky smlouvy se upřednostňuje elektronická forma komunikace, 
tj. ve formě e-mailu. V případě potřeby osobního jednání s účastníky této smlouvy v rámci 
přípravy a zadávání veřejné zakázky bude jednáno v sídle zadavatele č. 1, pokud nebude 
mezi smluvními stranami dohodnuto něco jiného.

č.j. vedoucího Zadavatele: SML-4:6/1264/OST/20/2025

Vlil.
Platnost smlouvy

Smlouva se uzavírá na dobu určitou, tj. do okamžiku dosažení účelu a do uzavření smluv 
podle ČI. I odst. 1 smlouvy. Smluvní strany v tomto ohledu výslovně ujednávají, že splnění 
požadavků zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, spočívající zejména v uveřejnění 
jednotlivých smluv o dílo a jejich změn v registru smluv, zajistí každá ze smluvních stran 
samostatně.
Platnost smlouvy nemá vliv na případnou odpovědnost zadavatele č. 1 za jednotlivé úkony 
v rámci zadávacího řízení podle této smlouvy ani na případné uplatnění náhrady škody za 
porušení povinnosti podle ustanovení článku IV. odst. 2 písm. c) této smlouvy a ani 
neznamená zánik povinnosti součinnosti smluvních stran při následné kontrole ze strany 
kontrolních orgánů.



IX.
Náklady

Veškeré náklady související s výkonem činnosti zadavatele, vynaložené na zadávací řízení 
a směřující k zadání veřejných zakázek nese zadavatel č. 1, nebude-li dohodnuto pro 
konkrétní případ jednotlivého nákladu jinak. O takovém rozhodnutí bude učiněn písemný 
záznam, podepsaný všemi účastníky této smlouvy, který bude obsahovat zdůvodnění 
hrazení konkrétního nákladu ze strany příslušného účastníka této smlouvy.

č.j. vedoucího Zadavatele: SML-4:6/1264/OST/20/2025

Ochrana informací

1. Smluvní strany čestně prohlašují, že zachovají mlčenlivost o všech skutečnostech, o 
kterých se dozvěděly v souvislosti s výkonem zadavatelských činností pro tuto veřejnou 
zakázku.

2. Každá ze smluvních stran je povinna zajistit, aby nedocházelo ke střetu zájmů a závazek 
mlčenlivosti u všech osob, které pověří činnostmi souvisejícími se zadáním této veřejné 
zakázky.

XI.
Společná a závěrečná ustanovení

1. Práva a povinnosti smluvních stran v této smlouvě neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku a ZZVZ, v platném znění.

2. Obdrží-li kterákoliv ze smluvních stran jakýkoliv doklad nebo dokument vztahující se k 
zadání veřejné zakázky, je povinna jej bezodkladně poskytnout k nahlédnutí všem 
smluvním stranám.

3. Veškeré změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze písemně formou 
vzestupně číslovaných dodatků, ke své platnosti a účinnosti vyžadují podpis všech 
účastníků.

4. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, z nichž každý účastník obdrží její 
elektronický originál. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami. 
Účinnosti nabývá dnem uveřejnění v Registru smluv, které zajistí zadavatel č. 1.

5. Účastníci prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetli, a že byla sepsána po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni a za nápadně 
nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy.

6. Doložka platnosti právního jednání dle ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů:

Schváleno: Radou města Žamberk dne 4.6.2025, usnesením č. 64/2025-RADA/3183.

V Pardubicích

" 'y* ICIS.Ing ZdeněkVašák

Vašák
Ing.:
Datum: 2025.06.09 
21:47:25 +02'00'

V Zamberku

IVIor líří Digitálně podepsal 
IVI^I. Jll I Mgr. Jiří Mencák 

Datum: 2025.06.09 
16:17:54 +02'00'Mencák

Zadavatel č. 1
Správa a údržba silnic Pardubického kraje 
Ing. Zdeněk Vašák, ředitel organizace

Zadavatel č. 2
Město Žamberk
Mgr. Jiří Mencák, starosta města


